
                 

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

 січня  2023 року            м. Чернігів    №        
 
Про облік та надання житла, призначеного  
для тимчасового  проживання  внутрішньо  
переміщених осіб 
 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 
статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" та   
постанови Кабінету   Міністрів   України  від 29 квітня 2022 року № 495 
«Деякі заходи формування фондів житла, призначеного для тимчасового   
проживання  внутрішньо переміщених осіб», розглянувши пропозицію 
відділу квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської 
міської ради, виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

1. Затвердити перелік сімей внутрішньо переміщених осіб, які 
перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання, що додається. 

 
2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 
перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання, та видати ордери: 
 

2.1. Шерештан Світлані Дмитрівні, сімʼя з двох осіб (вона, брат), 
кімнату № …, житловою площею 17,8 кв.м, по вулиці Козацькій, …, 
терміном на один рік. Зареєстровано по вулиці В’ячеслава Чорновола, 
будинок …, квартира № ….  

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб складає 32 бали. 

 
2.2. Борздій Вікторії Віталіївні, одній, кімнату № …, житловою 

площею 13,4 кв.м, по вулиці Ціолковського, …, терміном на один рік. 
Зареєстрована по провулку Дьошина, будинок ….  



  

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб складає 30 балів. 

 
3. Продовжити на один рік термін проживання в житлових 

приміщеннях з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які перебувають на обліку громадян, 
що потребують житла для тимчасового проживання: 

 
3.1. Грушко Анні Петрівні, сім’я з чотирьох осіб (вона, три доньки), у 

трикімнатній, житловою площею 37,7 кв.м, квартирі № … по вулиці 
Толстого, …, що належить до фонду житла для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб. Зареєстровані та проживають по вулиці 
Толстого, будинок …, квартира № …, у місті Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 34 бали. 
 

3.2.  Лазарєвій  Нелі Миколаївні,  сім’я з трьох осіб (вона, дві дочки), у 
двокімнатній житловою площею 30,5 кв.м, квартирі № … по вулиці Курсанта 
Єськова, …, корпус …, що належить до фонду житла для тимчасового 
проживання внутрішньо переміщених осіб. Зареєстровані та проживають по 
вулиці Курсанта Єськова, …, корпус …, квартира № … у місті Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  31 бал. 

 
 3.3. Леваді Григорію Андрійовичу, одному, у кімнаті № …, житловою 

площею 13,4 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрований по вулиці 
Івана Мазепи, будинок …, квартира № ….  

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  24 бали. 

 
3.4. Стародубець Валентині Федорівні, одній, у кімнаті № …, 

житловою площею 12,8 кв.м, по вулиці Ціолковського, 14. Зареєстрована по 
вулиці Івана Мазепи, будинок …, квартира № ….   

 Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  24 бали. 

  
3.5. Страмко Галині Миколаївні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 13,2 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по вулиці 
Івана Мазепи, будинок …, квартира № ….   

 Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 29 балів. 

 



  

3.6. Новик Любові Михайлівні, одній, у кімнаті № …, житловою 
площею 13,2 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по вулиці 
Івана Мазепи, будинок …, квартира № ….   

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 27 балів. 

  
3.7. Іваненко Любові Василівні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 13,4 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по вулиці 
Івана Мазепи, будинок …, квартира № ….   

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 27 балів. 

 
3.8. Остроух Наталії Петрівні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 13,7 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по вулиці 
Івана Мазепи, будинок …, квартира № ….    
         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 28 балів. 
 

3.9. Рижій Раїсі Григорівні, одній, у кімнаті № …, житловою площею 
13,0 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по вулиці Бланка, 
будинок ….   
          Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 27 балів. 

 
3.10. Сеньок Валентині Василівні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 13,2 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по вулиці 
Івана Мазепи, будинок …, квартира № ….   
          Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 27 балів. 
 

3.11. Гаврилко Світлані Іванівні, одній, у кімнаті № …, житловою 
площею 13,6 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по вулиці 
Литовській …, квартира № ….  
          Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 3 бали. 
 

3.12. Рижому Юрію Леонідовичу, одному, у кімнаті № …, житловою 
площею 13,6 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрований по вулиці 
Бланка, будинок …, квартира № ….  
          Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 30 балів. 
 

3.13. Козловій Валентині Михайлівні, складом сім’ї з трьох осіб (вона, 
чоловік, син), у кімнаті № …, житловою площею 18,6 кв.м, по вулиці 



  

Ціолковського, …. Зареєстровані по вулиці Генерала Пухова, будинок, …, 
квартира № ….  
          Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 24 бали. 
 
          3.14. Отчиченку Петру Івановичу, одному, у кімнаті № …, житловою 
площею  18,1  кв.м, по вулиці Козацькій, …. Зареєстрований по проспекту 
Миру, будинок …, квартира № ….   

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  25 балів. 

 
3.15. Коломієць Ганні Григорівні, що перебуває на обліку у складі сім’ї 

сина – Коломійця Олега Миколайовича, у кімнаті № …, житловою площею 
19,1 кв.м, по вул. Ціолковського, …. Зареєстровані по вулиці Молчанова, 
будинок …. У зв’язку з тим, що Коломієць О.М. у гуртожитку не проживає, 
про що надано відповідну заяву, договір найму житлового приміщення з 
фонду житла для тимчасового проживання укласти з Коломієць Ганною 
Григорівною, одною.   

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 28 балів. 

 
3.16. Мегем Ользі Миколаївні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 18,5 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по вулиці 
Шевченка, будинок ….   

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 25 балів. 

 
3.17. Кіналь Людмилі Федорівні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 16,3 кв.м,  по провулку Коцюбинського, …. Зареєстрована по вулиці 
Лермонтова, будинок …, квартира № …, місто Севастополь, Автономна 
Республіка Крим. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 28 балів. 

 
3.18. Боровичовій Катерині Федорівні, сім’я з двох осіб (вона, син) у 

кімнаті № …, житловою площею 17,8 кв.м, по вулиці Козацькій, …. 
Зареєстрована по 1-му провулку Шевченка, …. У зв’язку з тим, що             
син - Боровичов Р.А. у гуртожитку не проживає, про що надано відповідну 
заяву, договір найму житлового приміщення з фонду житла для тимчасового 
проживання укласти з Боровичовою Катериною Федорівною, одною. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 27 балів. 

 



  

3.19. Чміль Лідії Іванівні, одній, у кімнаті № …, житловою площею        
18,7  кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по проспекту Миру, 
будинок …, квартира № ….   

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 27 балів. 

 
3.20. Славуті Валентині Антонівні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 17,6 кв.м, по вулиці Козацькій, …. Зареєстрована по вулиці 
Шевченка, будинок …, квартира № ….   

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 27 балів. 

 
3.21. Попружній Тетяні Володимирівні, склад сім’ї дві особи (вона, 

син), у кімнаті № …, житловою площею 16,4 кв.м, по вулиці Івана Мазепи, 
….  Зареєстровані у селі Новий Білоус по вулиці Троїцькій, будинок …, 
Чернігівського району.   

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 3 бали. 
 

3.22. Ус Ніні Володимирівні, одній, у кімнаті № …, житловою площею 
18,8 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по вулиці Шевченка, 
будинок …, кімната № ….   

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 0 балів. 
 

3.23. Дерюзі Галині Володимирівні, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, 
мати) у кімнаті № …, житловою площею 16,3 кв.м, по провулку 
Коцюбинського, …. Зареєстровані по 1-му провулку Шевченка, будинок …. 
У зв’язку з тим, що    мати - Москаленко В.Ю. у гуртожитку не проживає, 
про що надано відповідну заяву, договір найму житлового приміщення з 
фонду житла для тимчасового проживання укласти з Дерюгою Галиною 
Володимирівною, сім’я з двох осіб (вона, дочка).  

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 29 балів. 
 

3.24. Славинській Надії Анасівні, одній, у кімнаті № …, житловою 
площею 17,9 кв.м, по вулиці Козацькій, …. Зареєстрована по вулиці 
Шевченка, будинок ….   

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 27 балів. 
 

3.25. Самчук Вікторії Ігорівні, одній, у кімнаті № …, житловою 
площею  16,4  кв.м, по провулку Коцюбинського, …. Зареєстрована по 
проспекту Миру, будинок …, квартира № ….   



  

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 3 бали. 

 
3.26. Жиру Михайлу Івановичу, одному, у кімнаті № …, житловою 

площею 17,6 кв.м, по вулиці Козацькій, …. Зареєстрований по проспекту 
Миру, будинок …, квартира № ….   

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 3 бали. 

 
3.27. Клименко Галині Львівні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 13,6 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по вулиці 
Івана Мазепи, будинок …, квартира № ….   

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 27 балів. 

 
3.28. Кияшку Ярославу Миколайовичу, одному, у кімнаті № …, 

житловою площею 16,2 кв.м, по провулку Коцюбинського, …. 
Зареєстрований по вулиці Борщовій, будинок ….   

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 0 балів. 

 
3.29. Лазареву Василю Івановичу, одному, у кімнаті № …, житловою 

площею 12,5  кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрований по вулиці 
Романа Бжеського, будинок ….   
          Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 3 бали. 
 

3.30. Мальцю Михайлу Михайловичу, одному, у кімнаті № …, 
житловою площею 13,3 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрований по 
вулиці Івана Мазепи, будинок …, квартира № ….   
          Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 25 балів. 
 

3.31. Матвієнко Лідії Василівні, одній, у кімнаті № … житловою 
площею 18,3 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по вулиці 
Івана Мазепи, будинок …, квартира № ….  

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 30 балів. 

 
Ректору Державного професійно-технічного навчального закладу 

«Чернігівське вище професійне училище побутового обслуговування» 
(Михалко С.О.), ректору Національного університету «Чернігівська 
політехніка» (Новомлинець О.О.), директору державного професійно-
технічного навчального закладу «Чернігівський професійний будівельний 
ліцей» (Старіков Р. М.), ректору Чернігівського обласного  інституту 



  

післядипломної педагогічної освіти ім. К.Д. Ушинського (Заліський А.А.), 
забезпечити переукладення договорів найму житлового приміщення з фонду 
житла для тимчасового проживання між учбовими закладами та 
громадянами: Левадою Григорієм Андрійовичем, Стародубець Валентиною 
Федорівною, Страмко Галиною Миколаївною, Новик Любов’ю 
Михайлівною, Іваненко Любов’ю Василівною, Остроух Наталією Петрівною, 
Рижою Раїсою Григорівною, Сеньок Валентиною Василівною, Гаврилко 
Світланою Іванівною, Рижим Юрієм Леонідовичем, Козловою Валентиною 
Михайлівною, Отчиченком Петром Івановичем, Коломієць Ганною 
Григорівною, Мегем Ольгою Миколаївною, Кіналь Людмилою Федорівною, 
Боровичовою Катериною Федорівною, Чміль Лідією Іванівною, Славутою 
Валентиною Антонівною, Попружною Тетяною Володимирівною, Ус Ніною 
Володимирівною, Дерюгою Галиною Володимирівною, Славинською Надією 
Анасівною, Самчук Вікторією Ігорівною, Жиром Михайлом Івановичем, 
Кияшком Ярославом Миколайовичем, Лазаревим Василем Івановичем, 
Мальцем Михайлом Михайловичем, Матвієнко Лідією Василівною, 
Шерештан Світланою Дмитрівною, Борздою Вікторією Віталіївною. 

Відділу квартирного обліку та приватизації житлового фонду 
Чернігівської міської ради (Булах Т. А.) забезпечити укладення договорів 
найму житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання 
між виконавчим комітетом Чернігівської міської ради та громадянами: 
Грушко Анною Петрівною, Лазарєвою  Нелею Миколаївною. 
 

4. Скасувати: 
 
4.1. Підпункт 2.13 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 7 липня 2022 року № 222 щодо виділення 
Шерештан Світлані Дмитрівні, сім’я з двох осіб (вона, брат), кімнати № …, 
житловою площею 18,2 кв.м, по вулиці Козацькій, …, терміном на шість 
місяців, що має статус тимчасового житла, та розірвати договір найму 
житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання у зв’язку 
з виявленими обставинами та згідно з поданою заявою. Ордер повернуто. 
           
          4.2. Підпункт 6.1 пункту 6 рішення виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 20 січня 2022 року № 20 щодо виділення Гапшенко Світлані 
Віталіївні, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), трикімнатної, житловою  
площею  45,3 кв.м, квартири № … по проспекту Перемоги, …,  що належить  
до фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, 
терміном на один рік та розірвати договір найму житлового приміщення з 
фонду житла для тимчасового проживання у зв’язку з виявленими 
обставинами. Зареєстровані по вулиці Калініна, будинок …, квартира № …, 
місто Костянтинівка, Донецька область. 



  

Зняти Гапшенко Світлану Віталіївну, сім’я з трьох осіб (вона, два сини) 
згідно з пунктом 18 Порядку формування фондів житла, призначеного для 
тимчасового проживання, обліку та надання такого житла для тимчасового 
проживання внутрішньо переміщених осіб, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року № 495 як таку, що згідно 
з інформацією департаменту соціальної політики міської ради, не перебуває 
на обліку внутрішньо переміщених осіб в Єдиній інформаційній базі по місту 
Чернігову. 

Управлінню адміністративних послуг Чернігівської міської ради   
(Балєв Ю.О.) зняти з реєстрації за зазначеною адресою: Гапшенко Світлану 
Віталіївну, Гапшенко Богдана Ігоровича, Гапшенко Данііла Ігоровича. 

 
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  
 

 
 
Секретар міської ради                                                          Олександр ЛОМАКО 
 
 
 
Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому         Сергій ФЕСЕНКО 
 


